
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 135 DEL 28-06-2011

OGGETTO: Approvazione della mappatura delle colonie di gatti nel territorio
comunale di Sesto Fiorentino. Prop. 133 del 9/6/2011

L’anno duemilaundici il giorno ventotto del mese di giugno alle ore 12:10, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    3

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge n. 281/1991 “Legge quadro in materia di animali di affezione e prevenzione
del randagismo”;

VISTA la Legge Regionale Toscana del 20-10-2009 n. 59 “Norme per la tutela degli animali.
Abrogazione della legge regionale 8 aprile 1995, n. 43 (Norme per la gestione dell'anagrafe
del cane, la tutela degli animali d'affezione e la prevenzione del randagismo”;

RILEVATO in particolare che il comma 2 dell’art. 34 della L.R. 59/2009 dispone che “I
comuni redigono una mappa del territorio ove siano segnalate le zone abitualmente
frequentate da colonie feline ed individuano, nelle aree pubbliche o aperte al pubblico come
previste dal regolamento presenti in tali zone, i punti idonei per lo svolgimento delle attività
necessarie alla tutela delle colonie. Le colonie sono soggette a vigilanza da parte delle
aziende USL.”

PRESO ATTO che le colonie di gatti attualmente riconosciute dal Comune di Sesto
Fiorentino non corrispondono allo stato di fatto delle colonie presenti sul territorio;

RITENUTO opportuno individuare i punti idonei per lo svolgimento delle attività necessarie
alla tutela delle colonie di gatti;

PRESO ATTO che il Servizio Ambiente ha svolto sopraluoghi per verificare lo stato di fatto
delle colonie di gatti presenti sul territorio, ha individuato i punti idonei per lo svolgimento
delle attività necessarie alla tutela degli animali ed ha valutato la distribuzione spaziale degli
stessi;

RILEVATO che il Servizio Ambiente ha individuato 20 punti idonei per lo svolgimento
delle attività necessarie alla tutela delle colonie di gatti, ricadenti su aree pubbliche o aperte al
pubblico;

CONSIDERATO che i suddetti punti corrispondono alle zone abitualmente frequentate da
colonie feline;

VISTA la mappatura delle colonie di gatti redatta, allegata e costituente parte integrante e
sostanziale del presente atto (all. 1) e ritenuta adeguata la loro distribuzione spaziale per poter
efficacemente svolgere le attività necessarie alla tutela dei gatti;

RITENUTO quindi opportuno approvare la mappatura delle colonie di gatti, costituita da un
elaborato grafico nel quale sono individuate 20 colonie denominate:

1. Cartiera;
2. Castellina;
3. Catese;
4. Cercina;
5. Colonnata;
6. Doccia;
7. Limite;
8. Luzzi;



9. Moravia;
10. Oriani;
11. Osmannoro;
12. Padule;
13. Petrosa;
14. Polo Scientifico;
15. Querciola;
16. Quinto;
17. San Lorenzo;
18. Soderello;
19. Togliatti;
20. Villa Solaria;

VISTI i pareri, di cui all’art.49, comma 1) della legge 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

1. di approvare la mappatura delle colonie di gatti nel territorio comunale di Sesto
Fiorentino costituita dall’allegato grafico di cui all’allegato “1”, costituente parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. di disporre che copia della mappatura delle colonie di gatti sia trasmessa all’azienda
USL per la vigilanza di competenza;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.              



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Approvazione della mappatura delle colonie di gatti nel territorio
comunale di Sesto Fiorentino. Prop. 133 del 9/6/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO, esprime sulla delibera
in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 14-06-2011

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE ASSETTO DEL

TERRITORIO
f.to BENI GRAZIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

proposta senza rilevanza sotto il profilo contabile

Sesto Fiorentino, 23-06-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


